
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ' » K C i t t p i t  2022 года

г. Хилок

О внесении изменений в муниципальный краткосрочный план 
реализации Региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального района «Хилокский район» на 2020-2022 годы, 
утвержденный постановлением администрации муниципального 

района «Хилокский район» от 05.09.2019 года № 9-п

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, законом Забайкальского края от 29 октября 2013 года № 875 -  
ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Забайкальского края», Уставом муниципального района 
«Хилокский район», администрация муниципального района «Хилокский 
район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Изложить Таблицу 1 плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район» 
на 2020-2022 годы, утвержденного постановлением администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 05.09.2019 года № 9-п, в 
редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Изложить таблицу 2 плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район» 
на 2020-2022 годы, утвержденного постановлением администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 05.09.2019 года № 9-п, в 
редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Изложить таблицу 3 плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район» 
на 2020-2022 годы, утвержденного постановлением администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 05.09.2019 года № 9-п, в 
редакции согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.

jVfo



4. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

К.В. Серов
Врио главы муниципального 
района «X юкский район»



3

Приложение № 1 
к постановлению администрации муниципального района 

«Хилокский район» 
от «09» ноября 2022 года № 242-р

Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, 
_________________________________________________________________________________________ в муниципальном районе "Хилокский район" на период 2020-2022 годов_________________________________________________________________________________________

Таблица 1. А др есны й перечень и харак теристика многоквартирны х дом ов, располож енны х на территории м униципального района "Х илокский район", в  отнош  ении которы х н а период 2020-2022 годов планируется проведение капитального рем онта общ его им ущ ества в  м н огоквартирны х
дом ах

№
Адрес МКД

Способ
формирования

фонда
капитального

ремонта

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен йежа

чилоК

Ко
ли

че
ст

во
 

по
дъ

ез
до

в

ог

,Д
К
М
ьда
ащ

пяа
ащ

Площадь помещений МКД

Ко
ли

че
ст

во
 

ж
ит

ел
ей

, 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
в 

М
К

Д
 

на 
да

ту
 

ут
ве

рж
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 

пл
ан

а

Стоимость капитального ремонта

У
де

ль
на

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 
1 

кв
. 

м.
 

об
щ

ей
 

пл
ощ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 

М
К

Д

ещ

о.м
.кв

атн  Д 
ом К 
ер М 
го йи

оьн  ещ 
лат ем 
тпи  оп

тьс ащ
мо олп

отс
яа

ерП

а
ре

дяа

вона
алПвв

од
а 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию

атн
ом
ер
ог

ког
енд
елс
оп

1
ре

:ог

|| 
нйеи  ргжа

ещ  ит 
ем со
мпо онн

сле св

сич
м

:ог

в то м числе

кос

Рч

жает аици

жбюд  реадц

g е  

дерс 

те
ечс

за 
сч

ет
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

за 
сч

ет
 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а

за 
сч

ет
 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

ме
щ

ен
ий

 
в 

М
К

Д

йин  аре 
еще зи  зам 
оме дяи  рао 
оопв схдо огон

сосво у,пчла нонго

сно ,Д елв 
езтв МК тнао 
ечс тсу

в й 

номеещйи емер, нилмаьыин 

оп  аз им

нник ыхв нены  носз

етнв аем лве врз 
вбтс ива тонв емр 
бсо ач ст  за

сзноо уКД, имюща

s*!
есч ыве
за ерп

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

2021 год

Итого муниципальному району "Хилокский район": X X X X X X 1 151.60 1 027.60 973.90 40 306 591.84 0.00 0.00 0.00 306 591.84 306 591.84 0.00 Х X X

в том числе по сельскому поселению "Бадинское": X X X X X X 1 151,60 1 027,60 973,90 40 306 591,84 0,00 0,00 0,00 306 591,84 306 591,84 0,00 Х X X

1 с. Бада, ул. Почтовая, д. 15

общий счет 
регионального 

оператора 1972 X Деревянные 2 2 571,60 511,60 511,60 23 245 941,20 0,00 0,00 0,00 245 941,20 245 941,20 0,00 480,73 667,85 12.2021

2 с. Бада, ул. Почтовая, д. 17

общий счет 
регионального 

оператора 1972 2014 Деревянные 2 2 580,00 516,00 462 30 17 60 650,64 0,00 0,00 0,00 60 650,64 60 650,64 0,00 117,54 1 547,54 12.2021

2022 год

Итого по муниципальному району "Хилокский район": X X X X X X 3 815,10 3 144,97 3 054,47 120 2 237 400.39 0.00 0.00 0.00 2 237 400.39 2 237 400.39 0.00 Х Х X

в том числе по сельскому поселению "Бадинское": X X X X X X 3 060,30 2 443,70 2 353,20 84 2 110 821,15 0,00 0,00 0,00 2 110 821,15 2 110 821,15 0,00 Х X X

1 с. Бада, ул. 1 -я Сенная, д. 3

общий счет 
регионального 

оператора 1974 X
Каменные,
кирпичные 2 2 739,60 700,80 664,00 26 1 214 34624 0,00 0,00 0,00 1 214 346,24 1 214 346,24 0,00 1 732,80 1 732,80 12.2022

2 с. Бада, ул. Почтовая, д. 15

общий счет 
регионального 

оператора 1972 X Деревянные 2 2 571,60 511,60 511,60 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 667,85 12.2022

3 с. Бада, ул. Почтовая, д. 17

общий счет 
регионального 

оператора 1972 X
Каменные,
кирпичные 2 2 580,00 516,00 462 30 17 130 393,20 0,00 0,00 0,00 130 393,20 130 393,20 0,00 252,70 2 097,85 12.2022

4 с. Бада, ул. Привокзальная, д. 26

общий счет 
регионального 

оператора 1975 X
Каменные,
кирпичные 2 2 1 169,10 715,30 715,30 18 766 081,71 0,00 0,00 0,00 766 081,71 766 081,71 0,00 1 070,99 1 070,99 12.2022

в том числе по сельскому поселению "Жипхегенское": X X X X X X 754,80 701,27 701,27 36 126 579,24 0,00 0,00 0,00 126 579,24 126 579,24 0,00 Х X X

1 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д. 15

общий счет 
регионального 

оператора 1968 X
Каменные,
кирпичные 2 2 754,80 701,27 701.27 36 126 579,24 0,00 0,00 0,00 126 579,24 126 579,24 0,00 180,50 2 167,59 12.2022



1

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального района «Хилокский

район»
от «09» ноября 2022 года № 242-р

Таблица 2. Планируемые показатели выполнения Муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Забайкальского края, в муниципальном районе "Хилокский район” на период 2020-2022 годов

№ п/п Наименование МО

общая 
площадь 

МКД, всего

Количество 
жителей, 

зарегистриров 
анных в МКД 

на дату 
утверждения плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего : I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего :

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2021 год

Итого по муниципальному району "Хилокскому 
район", в том числе: 1 151,60 40 0 0 0 2 2 0,00 0,00 0,00 306 591,84 306 591,84

1 сельское поселение "Бадинское" 1 151,60 40 0 0 0 2 2 0,00 0,00 0,00 306 591,84 306 591,84

2022 год

Итого по муниципальному району "Хилокскому 
район", в том числе: 3 815,10 120 0 0 0 5 5 0,00 0,00 0,00 2 237 400,39 2 237 400,39

1 сельское поселению "Бадинское" 3 060,30 84 0 0 0 4 4 0,00 0,00 0,00 2 110 821,15 2 110 821,15

2 сельское поселению "Жипхегенское" 754,80 36 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 126 579,24 126 579,24



63

Приложение №  3
к постановлению администрации муниципального района «Хилокский район» 

от «09» ноября 2022 года № 242-р

Таблица 3. Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального района 'Хилокский район”, в отношении которых на период 2020-2022 годов планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам работ по капитальному ремонту

Адрес М КД

Стоимость 
капитального 

ремонта ВСЕГО

руб.

Виды, установленные частью 1 статьи 166 Ж илищного К одекса Российской Федерации

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем электро-, 

тепло-, газо-, 
водоснабжения, 
водоотведения

руб.

в том  числе:

руб.

теплоснабжения

руб.

горячего
водоснабжения

руб.

холодного
водоснабжения

руб.

водоотведения

руб.

ремонт, замена, 
модернизация лифтов, 

ремонт лифтовых шахт, 
машинных и блочных 

помещений

руб.

ремонт крыши

руб.

ремонт 
подвальных 
помещений, 
относящихся 

к общему 
имуществу в 
многокварти 
рном  доме

руб.

ремонт фасада

руб.

ремонт 
фундамента 

многоквартирн 
ого дома

руб.

Виды, установленные нормативным правовым актом Забайкальского 
края

руб. руб.

услуги и (или)
работы по

оценке
технического

состояния,
услуги и (или) разработке

работы по оценке проектной
технического документации

состояния, на проведение
разработке капитального
проектной ремонта услуги и (или) Виды,

документации на общего работы по установленны
проведение имущества переустройству е частью 3

капитального 
ремонта общего

многоквартирн 
ых домов,

услуги по 
осуществлени

невентилируемо 
й крыши на

статьи 166 
Жилищного

имущества являющихся ю
вентилируемую Кодекса

многоквартирных объектами строительного
крышу, Российской

домов, в том  числе культурного контроля
устройству Федерации

на ремонт, наследия, выходов на
замену, выявленными

модернизацию объектами
кровлю

лифтов, ремонт культурного
лифтовых шахт, наследия, в том

машинных и числе на
блочных ремонт, замену,

помещений модернизацию 
лифтов, ремонт 

лифтовых 
шахт, 

машинных и 
блочных

руб. руб. руб.

Итого по муниципальному району "Хилокский 
район”:______________________________________

в том  числе по сельскому поселению ”Бадинское”: 0,00

0.00

0,00

_1__ с. Бада, ул. Почтовая, д. 15

2 |с . Бада, ул. Почтовая, д. 17( '

2022 год
Итого по муниципальному району "Хилокский 
район": 2 237 400.39 2 237 400.39 0.00

0,00в том  числе по сельскому поселению ”Бадинское”:

1  с. Бада, ул. 1-я Сенная, д . 3

с. Бада, ул. Почтовая, д . 15 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

с. Бада, ул. Почтовая, д . 17

4 с. Бада, ул. Привокзальная, д. 26

в том  числе по сельскому поселению ”Жипхегенское”:

1 |п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д. 15

№ п/п

4 6 7 8 0 11 2 13 14 15 16 17 18 19 20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 110 821.15 2 110 821.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 214 346.24 214 346.24 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Примечание:
(1) - разработка проектной документации на ремонт крыши


